Wrażliwość FNPV/C na zmianę przychodów i nakładów

-70%

-60%

-50%

-40%

-30%

-20%

-10%

0%

0% 30%

Zmiana przychodów i kosztów %

Z
m

ia
n

a
 F

N
P

V
/K

 t
y
ś.

 z
ł

Analiza ww. tabel i rysunków pozwala stwierdzić, iż analizowany projekt jest najbardziej

wrażliwy na łączną zmianę wartości nakładów inwestycyjnych i przychodów operacyjnych.
Łączna zmiana tych parametrów (wzrost nakładów o 15%; spadek przychodów operacyjnych
o 15%) powoduje spadek FNPV/C o 61,35%. Z kolei zmiana wartości przychodów
operacyjnych powoduje względnie najmniejszą zmianę FNPV/C (np. spadek przychodów
o 15% powoduje zmniejszenie się FNPV o 35,85%).

Generalnie można jednak powiedzieć, że projekt jest średnio wrażliwy na zmianę
podstawowych parametrów wpływających na wynik analizy finansowej (przychody, nakłady).

Nie można określić wartości krytycznych dla głównych parametrów, ponieważ projekt
przy 0% zmianie tych parametrów osmaga ujemną wartość FNPV.

 127

Aspekt ekonomiczny

Wrażliwość wskaźników efektywności ekonomicznej

W tabl. 100 zamieszczono wyniki analizy wrażliwości wskaźników efektywności
ekonomicznej.

Tabl. 100. Wrażliwość wskaźników efektywności ekonomicznej
Scenariusz ENPV ERR BCR

Ruch pasażerski -15% 374 237,69 15,2% 2,77
Ruch pasażerski +15% 578 675,73 19,5% 3,74
Nakłady inwestycyjne +15% 444 769,44 15,5% 2,83
Nakłady inwestycyjne +25% 423 644,59 14,4% 2,60
Jednostkowy koszt czasu -15% 387 348,44 15,5% 2,83
Jednostkowy koszt czasu +15% 565 564,99 19,3% 3,68
Średni koszt podróży -15% 463 678,19 17,1% 3,19
Średni koszt podróży +15% 489 235,24 17,7% 3,32
Ruch pasażerski -15% i nakłady inwestycyjne +15% 342 550,42 13,4% 2,41

2.8.2 Analiza ryzyka

Analiza ryzyka – aspekt finansowy

Przeprowadzona analiza ryzyka projektu pod kątem wpływu:
- niedoszacowania prognoz przewozów,
- niedoszacowania nakładów inwestycyjnych,
- niedoszacowania lub przeszacowania kosztów czasu,
udowodniła brak ryzyk projektu z tym związanych. Uzyskana najniższa wartość 13,4% jest
nadal bardzo wysoka, znacznie powyżej uznawanej za graniczną wartość 5%.
Ponadto nie stwierdzono innych znaczących ryzyk, które mogłyby zagrażać zarówno realizacji,
jak i eksploatacji inwestycji. Wzięto pod uwagę:
- możliwość przekroczenia terminu realizacji wynikającego z opóźnień w wydawaniu decyzji